
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

КГБПОУ «БПЛ»

П Р И К А З

25.03.2020 № 10

р.п. Благовещенка

О введении временной реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в КГБПОУ «Благовещенский 
профессиональный лицей»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от 24.03.2020 г. № 444 «О введении временной реализации 
образовательных программ среднего профессионального образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий»

Приказываю:

1. Перейти с 25 марта 2020 года на реализацию образовательных 
программ среднего профессионального образования, программ 
профессионального обучения с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

2. Разработать, утвердить и разместить на официальном сайте лицея в 
срок до 26 марта 2020 года Положение о реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, инструкций для обучающихся и педагогических 
работников по вопросам реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
программ (ответственные: Фоменко Н.В., заместитель директора по учебной



работе, методист Булахова Н.Д., Поседкина Ю.В., ответственная за 
информатизацию).

3. Информировать работников лицея, обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках и порядке перехода лицея на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных программ (ответственные: Фоменко Н.В., 
заместитель директора по учебной работе, Эгерт Е.Л., заместитель директора 
по учебно - производственной работе, Петренко J1.B., заместитель директора по 
учебно -  воспитательной работе, руководители групп).

4.0рганизовать освоение образовательных программ через 
использование систем дистанционного обучения. Обеспечить возможность 
доступа обучающимся и преподавателям к онлайн - ресурсам (ответственные: 
Фоменко Н.В., заместитель директора по учебной работе, Иванов А.Г., 
программист, Авдеева Т.В., ведущий библиотекарь).

5. Преподавателям и мастерам производственного обучения обеспечить 
своевременное прохождение учебного материала в соответствии с 
действующим расписанием и контроль за освоением программ обучающимися.

6. Обеспечить своевременное консультирование и техническую 
поддержку обучающихся и преподавателей при освоении образовательных 
программ с применением электронного обучения дистанционных 
образовательных технологий (ответственный: Иванов А.Г., программист).

7.0беспечить контроль за выполнением образовательных программ и 
программ практики в полном объеме (ответственные: Фоменко Н.В., 
заместитель директора по учебной работе, Эгерт E.JL, заместитель директора 
по учебно - производственной работе, Чернов В.П., старший мастер).

8. Оперативно отражать информацию по вопросам реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий на официальном сайте лицея 
(ответственный: Поседкина Ю.В., ответственная за информатизацию).

9. Организовать ежедневный мониторинг хода образовательного 
процесса в лицее (ответственный: Фоменко Н.В., заместитель директора по 
учебной работе, Эгерт E.JL, заместитель директора по учебно 
производственной работе).

10. Руководителям групп организовать разъяснительную беседу с 
обучающимся о режиме посещения общественных мест в сложный 
эпидемиологический период и обеспечить информирование о виртуальных 
досуговых мероприятиях воспитательного характера в соответствии с



психофизиологическими и возрастными особенностями обучающихся 
(ответственный: Петренко JI.B., заместитель директора по учебно - 
воспитательной работе).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. Директор Г.В. 
Залевский

Директор

С приказом ознакомлен:


